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درمکتب امام

بهانه دست دشمن ندهید
اگــر مردم از روحانيون كنار گيرند، موجب مى شــود كه روحانيون شكســت 
بخورند، و اگر روحانيون شكست بخورند، جمهورى اسلامى شكست مى خورد. اين 
مطلب را بارها گفته ام كه روحانيون بايد وضعى ارشــادى داشــته باشند، نه اينكه 
بخواهنــد حكومــت كنند. كارى نبايد بكنيم كه مردم بگويند اينها دست شــان به 
جايى نمى رســيد، حالا كه رسيد ديديد اين طور شدند... روحانيون نبايد كارى كنند 

كه شاهد دست دشمن بدهند.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

اصلاح طلبان چه بخواهند چه نخواهند
باید در قبال عملکرد دولت پاسخگو باشند

سرویس سیاسی ـ
چه بخواهیم و چه نخواهیم عملکرد روحانی به ما مربوط اســت، اصلاح طلبان پای دولت نایســتند، نامرد سیاسی و 
بی مسئولیت اند، با خدمتگزاران FATF، تلاش برای فریب افکار عمومی درباره نامه وزرا، زامبی های ]ظاهرا[ وطنی!! روحانی 
مگر چه کار می تواند انجام دهد که انجام نداده است؟! و تهدید و توهین روزنامه دولت به تریبون نماز جمعه از جمله مطالب 

دیروز مطبوعات زنجیره ای بود.
روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد دیروز از عملکرد برخی اصلاح طلبان که می خواهند حساب خود را از دولت جدا کنند انتقاد 
کرد و نوشت: »آیا اصلاح طلبان معامله گران خوبی هستند؟ من معتقدم خیر. نسبت فعلی آنان با دولت روحانی را نیک بنگرید. 
رسما جریان اصلاح طلب با نیت ها ی مختلف دو شقه شده است؛ یک بخش اصرار دارد که خرج خود را از پاستورنشینان 
جدا کند و بخش دیگر یا سکوت کرده و یا حاضر نیست آنچنان به میدان بیاید و از دو انتخاب 92 و 96 حمایت کند. شاید 
بتوان گفت بهزاد نبوی و کسانی که مثل او فکر می کنند استثناء هستند که علی رغم تمام مصائب موجود، پای کار مانده اند.«
در ادامه یادداشت سردبیر آفتاب یزد آمده است: »اصلاح طلبان چه  بخواهند و چه خیر در قبال دعوت مردم در سال های92 
و 96 مسئول اند و باید در قبال آن پاسخگو باشند. حتی اگر عملکرد روحانی در پایان به گونه ای باشد که اصلاح طلبان ناچار 

باشند از پیشگاه ملت عذرخواهی کنند بایستی این کار را انجام دهند.«
اصلاح طلبان پای دولت نایستند، نامرد سیاسی و بی مسئولیت اند

نویسنده افزوده است: اینکه بعضا جناب واعظی و برخی دوستان مدعی می شوند که حزب رئیس جمهور به تنهایی این 
میزان رای را برای روحانی خرید، گزافه ای بیش نیست. واقعیت آن است که موج شکل گرفته در سال ها ی 92 و 96 حاصل 
تحرکات و فعل و انفعالاتی است که مسبب آن جریان موسوم به چپ است. حال همان جریان باید پای دعوت خود بایستد 

که از یک سو متهم به »نامردی سیاسی« نشود و از سوی دیگر مقلب به یک جریان »بی مسئولیت«.
در ادامه این یادداشت آمده است: »حال شاید گفته شود رئیس جمهور روحانی پس از پیروزی کم لطفی کرده و فی المثل 
در چینش نیروها از اصلاح طلبان سود نبرده است. و یا به شعارهای خود پایبند نبوده است. البته هر دو موضوع مطرح شده 
پر بیراه نیست چراکه رئیس  پاستور، به هر دلیلی نخواست / نتوانست از برخی اصلاح طلبان در دولت استفاده کند و یا قابل 
انکار نیست که حسن روحانی به دلیل تحدید ها  رسما از بعضی از وعده ها ی خود عقب نشینی کرد. اما با تمام این تفاسیر 

این موضوع باعث نمی گردد جامعه مسئولیت اصلاح طلبان را فراموش نماید.«
FATF با خدمتگزاران

روزنامه سازندگی دیروز نوشت: »چه تحریم های برجامی آمریکا علیه ایران در جریان باشد و چه نباشد اگر بخواهیم با 
سایر کشورهای دنیا از جمله اروپا، چین و روسیه مبادلات مالی داشته باشیم، نمی توانیم بدون عضویت در این کنوانسیون ها 

از امکانات مالی دنیا استفاده کنیم.«
اینها همان طیف اند که می گفتند با برجام مشکلات اقتصادی حل و مبادلات بانکی با جهان از سر گرفته می شود.

بدترین شرایطی که FATF می تواند برای یک کشور به وجود آورد، »اقدام متقابل« است که از آن تحت عنوان لیست 
ســیاه یاد می شــود. در یادداشت تفسیری توصیه شماره 19 این نهاد، مصادیقی از اقدامات متقابل علیه کشورهای هدف 
ذکر شده است. مطابق این یادداشت تفسیری، نهایت فشاری که »اقدام متقابل« می تواند بر کشور هدف وارد کند، افزایش 

مراقبت کشورهای دیگر درباره آن است و نه قطع همکاری.
ایران از سال 1388 تا 1395 در لیست سیاه FATF بوده است و از سال 1395 از این لیست تعلیق شده است. در این 
7 سالی که ایران در لیست سیاه FATF قرار داشت، همکاری های مالی ایران با کشورهای دیگر کاملا قطع بود؟ تبادلات 
وسیع مالی ایران با کشورهای مختلف از جمله روسیه و چین در این دوران، نشان می دهد که وجود ایران در لیست سیاه 

FATF، منجر به قطع همکاری های مالی و بانکی با کشورهای دیگر نشده است.
ارگان کارگزاران نوشت: »باعث تعجب است که عده ای فکر می کنند تصویب لوایح مرتبط با FATF برای ما محدودیت 

ایجاد می کند. مگر قرار است ما خلاف سیاست های روشنی که در مبارزه با تروریسم داریم کاری انجام دهیم؟«
دولت آقای روحانی این کار را در راستای عمل به توصیه های FATF با قطع همکاری بانک های کشاورزی، سپه و ملت 
با سپاه آغاز کرده است. این بانک ها با افراد و نهادهایی که در لیست تحریم سازمان ملل، وزارت خزانه داری آمریکا و اتحادیه 

اروپا هستند، همکاری نمی کنند. این یعنی دولت به تعریف FATF از تروریست تمکین کرده است.
در ادامه این یادداشــت آمده اســت: »تنها کشورهایی که پناهگاه و محل نگهداری تروریست ها در دنیا هستند، این 

کنوانسیون ها را امضا نمی کنند.«
آمریکا، اسرائیل و عربستان که جزو اصلی ترین حامیان و پرورش دهندگان تروریست ها اند، از اعضای FATF هستند. مقر 
FATF هم در پاریس، پایتخت فرانسه قرار دارد. همان کشوری که میزبان و حامی و پناهگاه گروهک تروریستی منافقین 
است. گروهک تروریستی که 17 هزار ایرانی بی گناه را به خاک و خون کشیده است. کشوری که مقر FATF در آن قرار 
دارد، حمایت و تجهیز صدام علیه ایران و حمایت و تجهیز گروهک تروریستی داعش را در کارنامه سیاه خود ثبت کرده است.
روزنامه سازندگی چندی پیش نوشته بود: »ما هم به عنوان موافقان پیوستن به FATF می دانیم که 47 درصد پولشویی 
دنیا در آمریکا و 23 درصد در اروپا انجام می شود و اروپا و آمریکا سهم 70 درصدی در پولشویی دنیا دارند و انگشت اتهام 

پولشویی پیش و بیش از هرکس به سمت آمریکا و اروپا دراز است.«
تلاش برای فریب افکار عمومی درباره نامه وزرا

ســازندگی در بخش دیگری از این مطلب نوشــت: »یکی از  اشکالات اساسی به ساختار کشور این است که کابینه از 
رهبری فاصله دارد. در واقع مقام معظم رهبری به عنوان تنظیم کننده سیاست های کلان کشور در جایگاهی مستقر هستند 
که وزرا نمی توانند گزارشات را مستقیم به ایشان بدهند، لذا نامه وزرا برای یک موضوع مهم کشوری این نقص را رفع کرده 
است. این وزرا خوب می دانند اگر کنوانسیون ها تصویب نشود، نمی توانیم کشور را مدیریت و نیازهای مردم را رفع کنیم.«

مدعیان اصلاح طلبی استاد فریبکاری اند. مشکل از ساختار کشور نبود؛ مشکل از سانسور پاسخ رهبر معظم انقلاب به این 
نامه توسط همین جماعت بود. در ستون »نکته« کیهان پنجشنبه به قلم مدیرمسئول آمده بود: »دولتمردانی که این خبر 
 ]CFT ارسال نامه وزرا به رهبر معظم انقلاب و درخواست تسریع در تصویب لوایح الحاق ایران به کنوانسیون های پالرمو و[
را در اختیار رسانه ها قرار  داده اند، از پاسخ رهبر معظم انقلاب به این درخواست سخنی به میان نیاورده اند و این پرسش را 
بی پاسخ گذاشته اند که اگر حضرت آقا هنوز به نامه آنها پاسخی نداده اند، چرا خبر ارسال این نامه را رسانه ای کرده اند؟ و 
چنانچه رهبر معظم انقلاب به این نامه پاسخ داده اند، چرا در خبری که به رسانه ها داده اند به پاسخ حضرت ایشان  اشاره ای 
نکرده اند؟! توضیح آنکه براساس روال جاری و تعریف شده اداری، اینگونه نامه ها دارای طبقه بندی محرمانه هستند و نباید خبر 
آن رسانه ای شود ولی آقایان نامه یاد شده را به یک نامه سرگشاده! تبدیل کرده اند که تعجب آور و غیر قابل توجیه و توضیح 
است... کیهان با واسطه از یک مقام نزدیک به دولت شنیده است که رهبر معظم انقلاب از نویسندگان نامه پرسیده اند اگر 
لوایح مورد  اشاره تصویب بشود آیا مشکلی را حل خواهد کرد؟ و آقایان پاسخ داده اند که هیچ مشکلی را حل نمی کند. اگر 
این نقل قول صحت داشته باشد که با توجه به اظهارات قبلی آقای ظریف، صحیح به نظر می رسد، انتظار منطقی و اخلاقی 
آن بود که آقایان به این پاسخ نیز  اشاره می کردند. که نکرده اند! ضمن آنکه رهبر معظم انقلاب تصمیم درباره این امور را به 

مراجع قانونی آن - در اینجا مجمع تشخیص مصلحت نظام- سپرده اند.« 
روحانی مگر چه کار می تواند انجام دهد که انجام نداده است؟!

ســازندگی در مطلب دیگری هم نوشت: »منتقدان دولت بیشتر انتظار دارند و می خواهند دولت برای حل مشکلات 
کشور همه کار انجام دهد اما مگر آقای روحانی چه کار می تواند انجام دهد که انجام نداده است.«

سعید لیلاز، عضو حزب کارگزاران چندی پیش گفته بود: اختیاراتی که آقای خامنه ای به روحانی و سران سه قوه داده 
بود را اگر به چوب داده بود تا الان یک کاری کرده بودند.

زامبی های ]ظاهرا[ وطنی!!
دیروز روزنامه شرق در ستونی به صورت غیرمستقیم به موضوع گرانی گوشت و احتکار پرداخته و نوشته بود: »سقوط 
بوئینگ 707 ارتش و شهادت 15 نفر از فرزندان این سرزمین در شرایطی که هواپیما حامل گوشت از مقصد قرقیزستان 

به کشور جهت رفع نیازهای داخلی... و کاهش رنج مردم بوده است.«
در ادامه این یادداشت آمده: »ساعاتی نمی گذرد که خبر افزایش میزان قاچاق دام زنده از کشور به 4/5 برابر در هشت 
ماهه ابتدایی سال 97 نسبت به بازه زمانی مشابه در سال 96 بر ذهن خسته ام خراب می شود. به راستی ما را چه می شود 
که این گونه یکدیگر را فراموش کرده ایم؟ فشار خرد کننده اقتصادی اخیر را بر معاش و معیشت هم میهنانمان به روشنی به 

چشم می بینیم و هر روز اخبار احتکارهای جدید و بزم کاسبان تحریم ها را به گوش می شنویم«!!
اما در این باره دقت بیشتر لازم است تا بدانیم منشأ این وضعیت اقتصادی چیست و کجاست؟ هشت سال دفاع مقدس 
کشور در جنگی نابرابر با بیش از 35 کشور دنیا بود. هزینه های سرسام آور جنگ و خسارات وارده از آن و کاهش تولید نفت 

همه و همه در کنار تحریم اقتصادی کشورمان اما چنین روزهایی را رقم نزد؛ چرا؟!
نخست آنکه احتکار و فرصت طلبی ماحصل همان تفکری است که اصالت را به سود و پول می دهد. دوم آنکه دست کم 
نگاه به دو نامه اخیر محمد دهقان، نایب رئیس  فراکسیون نمایندگان ولایی در مجلس دهم در این باره حائز اهمیت است 

چرا که در یادداشت فوق از قاچاق سخن به میان آمده است. 
دهقان در یکی از نامه ها از قاچاق گسترده طی سال های 93 تا 95 سخن به میان آورده و خطاب به وزیر اقتصاد نوشته: 
»متأسفانه علی رغم ارائه اسناد و پیگیری های به عمل آمده نه تنها مقامات وقت گمرک گزارشی جهت تشکیل پرونده قضایی و 
رسیدگی به اتهام جعل و قاچاق نامبرده و همکاران او به مقامات قضایی ارائه نداده اند بلکه با برکناری ناظر گمرکات استان سعی 
در پاک کردن صورت مسئله داشته و بدینوسیله عملا تداوم تعلل نسبت به قاچاق سازمان یافته مذکور را تسهیل نموده اند.«

در نامه دیگر نیز به همین ترتیب این نماینده مجلس از عدم برخورد مقامات گمرک در دولت تدبیر و امید گلایه کرده 
است. همچنین بهتر است ببینیم کاسبان تحریم چه کسانی هستند؟ تازه ترین نمونه، سخنان یکی از دیپلمات های تدبیر 
و امید اســت. ماجدی که ســفیر سابق ایران در آلمان بوده و به تازگی، قانون منع بازنشستگی توانست او را از سفارتخانه 
جمهوری اســلامی جدا کند، اخیرا در نقش ســخنگوی اتحادیه اروپا مصاحبه ای با ایسنا انجام داده و ایسنا نیز آن را تیتر 
کرد. این فرد و این خبرگزاری زمینه های بهانه جویی ها علیه ایران و تحریم های تازه را فراهم آوردند. شــبیه همین را در 
ســال های گذشــته )مثلا سال 88( شاهد بودیم که عده ای با شورش علیه رای مردم زمینه تحریم را گستردند و برخی از 
طیفی خاص مستقیم تقاضای تحریم بیشتر ایران را مطرح کردند. واقعا چه کسانی به تحریم ها دامن می زنند و احتمالا از 

آن سود )سیاسی یا اقتصادی( می برند؟ 
تهدید و توهین روزنامه دولت به تریبون نماز جمعه

روزنامه ایران دیروز در پی انتقادات ائمه جمعه به عملکرد دولت در ســرمقاله خود نوشــت: »حملات علیه دولت و 
رئیس جمهوری چیز جدیدی نیست ولی در شرایط کنونی و از تریبون های رسمی نه فقط غیرعقلانی، بلکه غیراخلاقی نیز است.

 اول از همه توسعه حملات از سایت ها و کانال های ناشناخته و غیررسمی به تریبون های رسمی، این پرسش را ایجاد 
می کند که آیا دولت و مدافعان دولت یا آقای رئیس  جمهور نیز می توانند متقابلًا آنان را با همین نوع ادبیات نقد کنند و با 

صراحت بیشتری در نقد آنان سخن بگویند؟ 
کسانی که اطلاعات خود را از طریق بولتن نویسان به دست می آورند و بسیاری از اطلاعات آنها ساختگی و نادرست است 
و موجب وهن گوینده آنها می شود، چگونه به خود اجازه می دهند که اقدامات و سیاست های دولت را با تکیه بر این بولتن ها 
تحلیل و رد کنند؟ به علاوه چگونه به خود اجازه می دهند که تریبون های رسمی را به بلند گویی علیه نهاد دولت تبدیل 
کنند؟ دولتی که در شرایط تحریم وظیفه  اداره  امور را به عهده  دارد، چرا باید از یک تریبون رسمی و به شکل یکسویه ای 
مورد هجوم قرار بگیرد؟ تریبونی که در گذشته در خدمت مدح و تشویق بدترین  سیاست های اقتصادی بوده است، اکنون 

و در شرایط کنونی به خودشان اجازه می دهند که بی محابا هر چه می خواهند بگویند.«
این وضعیت حامیان دولتی است که منتقدان را همواره در جاده یکطرفه زیر گرفته و با برچسب تندرو و انواع القاب ناروا 
به آنها تاخته است. وقتی رئیس جمهور درباره منتقدانش از عباراتی همچون »تازه به دوران رسیده«، »تخریبگر«، »ترسو«، 
»بزدل«، »دروغ پراکن«، »اقلیت تندرو«، »عصر حجری«، »بیکار و متوهم«، »هوچی باز«، »بی شناســنامه«، »کم سواد«، 
»کودک«، »تازه انقلابی شده« »مزدور« و... استفاده کرده، عجیب نیست که ارگان دولت هم انتقاد را حملات غیرعقلانی 
و غیراخلاقی و هجوم بنامد، منتقدان را مدح کننده بدترین  سیاست های اقتصادی و »کسانی که اطلاعات خود را از طریق 

بولتن نویسان به دست می آورند« بخواند.

دولت بدعهدی های اروپا را هم
گردن منتقدین انداخت!

حضرت امیــر)ع( فرمود: »لکََادَ العَْفِیفُ أنَْ یکَُونَ مَلـَـکاً مِنَ المَْلَائکَِهًْ«؛ فرد عفیف 
و خویشــتندار نزدیک است که فرشته  ای از فرشــتگان خدا باشد.)1( فرمود یک انسان 
عفیف نزدیک اســت که با فرشــتهها محشور بشــود. چطور بعضي ها نزدیک )شبیه( 
 ســگ هســتند؟)احزاب/17( چرا برخي ها از نظر ســفاهت نزدیک حمار هســتند؟
 )جمعه /5( چرا برخي ها مَثلشان مَثل شیطان است ؟ )انعام/112( همان طور هم یک 
راه چهارمي هم هست که »مثله کمثل الملک«. این را حضرت فرمود: »لکََادَ العَْفِیفُ أنَْ 

یکَُونَ مَلکَاً مِنَ المَْلَائکَِهًْ«.
ما مي توانیم در باطن فرشته شویم:
تو فرشته شوي ار جهد کني از پي آنک

برگ توت است که گشتست بتدریج اطلس)2(
این از ابیات حکیمانه حکیم سنایي است،او ادیب بود، حکیم بود، فقیه بود. او مي گوید 
گرانترین فرش روي کره زمین همین فرش اطلس است، یعني پرنیان است، حریر یعني 
ابریشم. ما فرشي گران تر از ابریشم روي کره زمین نداریم. پرده اي گرانتر از این نداریم. 
فرش هاي بهشــت از این گرانتر اســت، ولي ما نه دیدیم نه فهمیدیم؛ لذا در قرآن کریم 
کِئِینَ عَليَ فُرُشٍ بطََائنُِهَا مِنْ إسِْتَبْرَقٍ؛ بهشتیان بر فرشهایی تکیه  دارد که بهشتي ها: )مُتَّ
کرده اند با آسترهائی از دیبا و ابریشم(؛)3( یعني بهشت فرش هایي دارد، ابره  آنکه به ذهن 
شــما نمي رسد ما بگوییم چیست. آستر آنکه به ارزش ابره نیست و روي زمین است،از 
ابریشم است، آن آسترش که روي خاک است روي زمین است، آن اطلس است؛ اما ابره 
آن چیست؟ چه به ما بگوید که ما ندیدیم؛ لذا فرمود: )فَلاَ تعَْلمَُ نفَْسٌ ما أخُْفِيَ لهَُم مِن 
هًْ أعَْیُنٍ؛ هیچ کس نمی داند چه پاداشهای مهمّی که مایه روشنی چشم هاست برای آنها  قُرَّ
نهفته شده(؛)4( آنقدر حقایق در بهشت هست که اصلاً شما نمي دانید تا آرزو بکنید. این 
است که در بخش هایي از قرآن کریم دارد که لذت هاي بهشت فوق آرزوي شماست: )لهَُم 
مَا یشََاؤُونَ فیِهَا وَ لدََینَْا مَزِیدٌ؛ هر چه بخواهند در آنجا برای آنها هست و نزد ما نعمتهای 
بیشتری است )که به فکر هیچ کس نمی رسد((؛)5( )مَا یشََاؤُونَ( یعني هر چه بخواهید آنجا 
هست. )وَ لدََینَْا مَزِیدٌ( یعني فوق آرزو، چون قلمرو آرزو به اندازه قلمرو معرفت و شناخت 
است. ما اگر چیزي را نمي دانیم چه آرزویي بکنیم؟ الآن شما در تمام مدت عمر شنیدید 
که یک کشاورز آرزو بکند که اي کاش من نسخه خطي تهذیب شیخ طوسي را داشته 
باشم! او شیخ طوسي را نمي شناسد، تهذیب را نمي شناسد ،نسخه خطي را نمي شناسد؟ 
او در تمام مدت عمر، خواب آن را هم نمي بیند تا آرزو بکند. فرمود در بهشــت دو چیز 
است: یکي چیزهایي که شما شنیدید، هر چه بخواهید هست. یک سلسله چیزهایي است 
که اصلًا شما نمي خواهید، براي اینکه نمي دانید، وقتي نمي دانید چه چیزي را بخواهید؟ 

)وَ لدََینَْا مَزِیدٌ(، فوق آرزوست، یعني فوق معرفت است.
خون شهیدان،پاک کننده آثار خباثت استکبار

حضرت امیر فرمود آدم پاک شــبیه فرشته است: »لکََادَ العَْفِیفُ أنَْ یکَُونَ مَلکَاً مِنَ 
المَْلَائکَِهًْ«، ما مي توانیم این طور باشــیم. این ســرزمین طیّب و طاهر شد به برکت این 
خون هاي پاک. در زیارت هاي این شهداي بزرگوار سلام عرض مي کنیم ،مي گوییم: »طِبْتُمْ 
وَ طَابتَِ الرْْضُ التَِّي فیِهَا دُفنِْتُمْ«)پاکیزه شدید و پاکیزه شد زمینی که شما در آن دفن 
شدید(،)6( ایران پاک شد، این شهدا، این شهداي گمنام، شهداي خوشنام، شهداي حرم، 
این سرزمین را پاک کردند.بسیاري از شما یا در حوزه بودید، یا در دانشگاه بودید،ولوغ 
کلب را، یعني آن ظرفي که ســگ دهان زد، آن را خاک پاک مي کند؛ اما ولوغ )ظرف 
دهان( اســتکبار را، ولوغ صهیونیسم را نه خاک پاک مي کند نه آب پاک مي کند؛ فقط 
خون پاک مي کند. این ظرف دهان ترامپ و امثال ترامپ را فقط خون پاک مي کند، کدام 
سگ است که ولوغش را خاک پاک نکند؟ ولي خاک، آب، باران، تگرگ، برف، آن عُرضه را 
ندارد که استکبار را پاک کند، این را فقط خون پاک مي کند، »طِبْتُمْ وَ طَابتَِ الرْْضُ التَِّي 
فیِهَا دُفنِْتُمْ«.ما چرا قدر اینها را ندانیم؟ این علي مي گوید شما مي توانید فرشته باشید. به 
هر کجا دست مي زنید یا استکبار، یا اختلاس، یا نجومي!هست. این کشور استحقاق این 
همه فشار را ندارد، با اینکه همه نعمت ها در آن هست. این خون ها اگر نتواند ما را تطهیر 

کند، این سنایي چه مي گوید؟ مي گوید چرا فرشته نمي شوي؟
تو فرشته شوي ار جهد کني از پي آنک 

برگ توت است که گشتست بتدریج اطلس
الآن در شــرق و غرب عالم، پرده و پارچه و فرشــي گرانتر از ابریشم نداریم. حرف 
حکیم ســنایي این است که این ابریشم چند تا برگ توت بود که این را در سطل زباله 

مي انداختند، ولي کِرم ابریشم آن را تربیت کرد، شد ابریشم.
درست است امثال سنایی از بزرگان و عالمِان هستند، ولی اگر حضرت امیر نگفته 
بود، حرف اینها را باور نمي کردیم که انســان مي تواند همسان فرشته بشود. مي  گفتیم 
این مبالغه شاعرانه است. اما وقتي حضرت امیر صریحاً دارد که »لکََادَ العَْفِیفُ أنَْ یکَُونَ 
مَلکَاً مِنَ المَْلَائکَِهًْ«؛ آدمي که چشمش پاک است، دستش پاک است، نه رومیزي دارد، 

نه زیرمیزي ، او فرشته است. چرا ما نباشیم؟ 
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله(

 در جلسه درس اخلاق؛ 97/9/22  
مرکز اطلاع رسانی اسرا 

ــــــــــــــــــــــــــــ
1- نهج البلاغهًْ صبحی صالح، حکمت474. 2- سنایی، قصاید، قصیده90. 3- الرحمن، 

54. 4- سجده، 17. 5- ق، 35. 6- مصباح المتهجد و سلاح المتعبد، ج 2، ص723.
خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود.

چگونه می توانیم همسان فرشتگان شویم؟

ارگان رســانه ای دولت  ایران،  روزنامه 
طی یادداشتی به منتقدین حمله کرده و به 
سرانجام نرسیدن کانال مالی اروپا را گردن 
این در صورتی است که  انداخت.  منتقدین 
منتقدین بارها هشدار داده بودند که نتیجه   
انفعال و توجیه بدعهدی های مکرر اروپا توسط 

دولت چیزی جز بدعهدی نیست.
روزنامه ایران، ارگان رسانه ای دولت تدبیر و امید 
طی یک یادداشــتی به صحبت های پورابراهیمی، 
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس که گفته بود 
اگر SPV تا هفته آینده اجرا نشــود، سؤال از وزیر 
امور خارجه و دیگر مسئولان ذیربط در دستور کار 
مجلس قرار خواهد گرفت،  اشــاره نمود و نوشت: 
»اواخر تیرماه وقتی مذاکرات رسیدن به ساز و کار 
SPV گام های نخســت خود را طی می کرد، سه 
قدرت اروپایی یعنی کشورهای فرانسه، انگلیس و 
آلمان به ایران اعلام کردند نهایی شدن این تلاش ها 
و رسیدن به ساز و کاری برای برقراری ارتباط مالی 
 FATF با اروپا نیازمند پذیرش شــروط و قوانین
توسط کشورمان است. این موضع بعداً هم در مقاطع 
دیگری مورد تأکید کشورهای اروپایی که طرف دیگر 
ساز و کار SPV هستند قرار گرفت. حالا سؤال از 
امثال آقای پورابراهیمــی و دیگر منتقدان دولت 
این است که اگر لوایح چهارگانه FATF به عنوان 
یک شرط اساسی توسط اروپایی ها برای عملیاتی 
شدن سازوکار SPV ماه ها معطل مانده و بلاتکلیف 
هستند، تقصیر دولت و دستگاه دیپلماسی است یا 

منتقدان و مخالفان آنها؟«
خود دولت می گوید

 CFT ربطی بهSPV ندارد!
درباره با متن روزنامه ایران باید گفت که اولا 
وزارت خارجه دولت تصریح و تاییدکرده است که 

 SPV ارتباطی با FATF و لوایح مربوط به CFT
ندارد. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در 15 دی ماه در این رابطه گفت: »برقراری ارتباط 
 SPV را با موضوع CFT بین تصویب لوایحی چون
مطلوب نمی بینیم چرا که موضوع SPV به عنوان 
تعهــدی که 1+4 پس از خروج آمریکا از برجام به 
ایران داد، کاملا روشــن است«. بهرام قاسمی در 
24 دی ماه در نشســت هفتگــی با خبرنگاران در 
جواب خبرنگاری که پرســیده بــود آیا اروپایی ها 
خواسته هایی فراتر از موضوع هسته ای در این زمینه 
مطرح کرده اند پاسخ داد: » خیر؛ بحث ایران با اروپا 
بحث ســازوکار مالی و برجام بوده است و سازوکار 
مالی صرفا تنها موضوعی اســت که ما درباره آن 
صحبــت و دنبال می کنیم و هیچ موضوع دیگری 
نمی تواند به پرونده برجام و ســازوکار مالی ورود 
پیدا کند. البته ما با حوزه اروپا مسائل زیادی داریم 
و موضوعات و بحث های زیادی از گذشته های دور 
داشتیم که در جای خود می تواند وجود داشته باشد، 
ولی بحث برجام و ســازوکار مالی ارتباط مستقیم 
و غیرمستقیم با موضوعات دیگر ندارد«. تعهدات 
مــا در برابر اروپا، اجرای برجام اســت که تاکنون 
آن را اجرا کرده ایــم. تعهدات اروپا در برابر ما دور 
زدن تحریم های آمریکا و ارائه تضمین های عملی 
به ایران اســت که تاکنون کاری انجام نداده است. 
بنابراین SPV ما به ازای اجرای برجام توسط ایران 
اســت و CFT تعهدی جدید برای ایران است که 
این مســئله از نظر منتقدین و وزارت امور خارجه 

دولت قابل قبول نیست. 
CFT یک پیش شرط سیاسی است

نه فنی!
آن طور که در مورد ابعاد فنی این سازوکار در 
رسانه ها توضیح داده شده است، این سازوکار قرار 

اســت مانند یک تسویه خانه بطور ایزوله و جدا از 
سیستم بانکی بین المللی عمل کند. یعنی میزان 
تجارت صورت گرفته در یک بازه   زمانی مشخص 
را ثبت کرده و ســپس حســاب ها را با هم تسویه 
نماید. در نتیجه در این سازوکار طرف های ایرانی 
و طرف های اروپایی و کالاهایی که معامله می شود 
مشخص و شفاف هستند. به همین جهت نیازی 
به CFT و دیگر لوایح FATF برای شفاف سازی 

تراکنش ها وجود ندارد. 
از طرف دیگر هر گونــه قطع خدمات بانکی 
که بانک های خارجی نســبت به بانک های ایرانی 
داشته اند، دلیل آن تحریم های آمریکا عنوان شده 
است. به عنوان مثال در یکم آبان ماه رویترز به نقل 
از منابــع آگاه خبر داد بانک کنلن چین که کانال 
اصلی پرداخت های بین ایران و چین می باشد، شفاها 
به مشتریان خود اعلام نموده است که در نظر دارد 
پرداخت هــای یوآنی خود را از 10 آبان )1 نوامبر( 
به بعد قطع نماید و دلیل قطع پرداخت ها و بستن 
کانال پرداخت را تحریم های آمریکا ذکر کرده است.
اگر هم مانع اصلی CFT است چرا طرف های 
چینی و روس بطور آشــکار و روشن این مسئله را 
بیان نکرده اند؟! چرا طرف های اروپایی این مسئله 
را در بیانیه های رســمی خود مانند نشســت 4 + 
1 برجام در حاشــیه مجمع عمومی سازمان ملل 
منتشر نمی کنند؟! شاید دلیل اصلی این است که 
این درخواست ارتباط فنی به برجام ندارد و ماهیتا 

یک درخواست سیاسی است.
خود دولت مقصر بدعهدی های اروپاست

ارگان رســانه ای دولت می گوید اجرا نشدن 
SPV تقصیر منتقدین است ولی پاسخ نمی دهد 
آیا بی تاثیر بودن قانون مسدودسازی اروپا هم تقصیر 
منتقدین است؟! پوچ بودن بسته   راهکارهای عملیاتی 

اروپایی ها که در اوایل مذاکرات به طرف ایرانی ارائه 
شــده هم تقصیر منتقدین است؟! اگر دولتمردان 
می خواهند بدانند گره  کار کجاست باید به اظهار 
نظــرات و رفتار خود در قبــال غرب توجه کنند. 
دولتمردان در قبال بدعهدی های اروپایی ها منفعلانه 
عمــل می کنند و گاها آن را توجیه می نمایند!. به 
عنوان مثال بعد از اجرای قانون مسدودسازی اروپا در 
16 مرداد و به دنبال آن خروج شرکت های اروپایی 
از ایران، آقــای عراقچی در گفت وگوی تلویزیونی 
شبکه 4 اعلام نمود که قانون مسدودسازی اروپا تنها 
شرکت های کوچک و متوسط را پوشش می دهد و 
در مورد شرکت های بزرگ صدق نمی کند! این در 
حالی است که در اسناد اتحادیه اروپا قیدی برای 
بزرگ یا کوچک بودن شرکت های در اجرای قانون 

مسدودسازی به میان نیامده است.
حرف حساب منتقدین

حرف حســاب منتقدین در رابطه با مذاکرات 
برجام اروپایی و حتی قبل از آن این است که دولت 
توان و توجه خود را معطوف به غرب نکند. دولت 
باید برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی باید 
بر روی توانایی های داخلی تکیه کند. شرکت های 
اروپایی که بعد از پذیرش برجام با چراغ سبز آمریکا 
به ایران آمدند، با چراغ قرمز آمریکا نیز از ایران رفتند 
و بانک ها و موسسات مالی اروپایی از جمله سوییفت 
نیز از ترس تحریم های آمریکا ارتباط خود را با ایران 
قطع کردند. تمام حرف منتقدین در چند ماه اخیر 
این بود که امیدی به اروپایی ها نیست و دولت توجه 
خود را از شرایط سیاسی داخل آمریکا و اروپا بردارد 
و بر روی ظرفیت های داخلی کشور متمرکز کند. 
به جای SPV و قانون مسدودســازی و... بر روی 
پیمان پولی دوجانبه، بورس نفت و دیگر راهکارهای 

خنثی سازی تحریم ها وقت و انرژی بگذارد.

استقلال،  خاتمی  آیت الله ســیداحمد 
برگشت عزت ملت ایران و شمرده شدن رای 
و نظر آنان، آزادی مــردم در بیان نظرات و 
حاکمیت دین را چهار ره آورد انقلاب اسلامی 
دانســت و گفت:  به قــول مرحوم آیت الله 
فاضل لنکرانی کسانی که با جمهوری اسلامی 
نشناخته اند،  را  طاغوت  مخالفند، حکومت 
اگر می شناختند، می دانستند که قدر نعمت 

جمهوری اسلامی چیست.
آیت الله ســیداحمد خاتمی نماینده مجلس 
خبرگان و خطیب موقت جمعه تهران در گفت و 
گو با ایسنا گفت: به نظرم در این چهلمین سالگرد، 
کسانی خیز برداشتند که چهره رژیم سیاه و منفور 
و پهلــوی را تبرئه کنند. این جریــان را برخی از 
صاحبان فضای مجازی دنبال می کند و می طلبد 
که همه علاقه مندان به انقلاب اسلامی و مخصوصاً 
کسانی که در این عرصه عمل می کنند برای دفاع 
از انقلاب اسلامی وارد شوند. چرا اینجا دیگر حوزه 
جناح نیســت؛ اصولگرایــی و اصلاح طلبی مطرح 
نیست، بلکه اینجا حوزه اصل انقلاب اسلامی است 

و اگر قرار باشد کسانی رژیم پهلوی را که 57 سال 
حکومت شــان از سیاه ترین دوران های تاریخ ایران 
اســت، تطهیر کنند و تبرئه سازند در حقیقت با 

انقلاب اسلامی مقابله صریح کرده اند.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: 
ره آورد اول، اســتقلال کشور است و این حقیقتی 
است که خود طاغوتی ها هم در کتاب هایشان دارند و 
می گویند رژیم شاه، از سال 1332 به آمریکا وابسته 
بود و قبل از آن به انگلیس وابستگی داشت بود و 
اگر کسی حرف من را قبول ندارد، می تواند خاطرات 
حسین فردوست را بخواند؛ او دوست کودکی شاه 
بود و به صراحت نوشته است که انگلیسی ها چگونه 
محمدرضا را سر کار آوردند. خود محمدرضا هم در 
بیاناتش تصریح می کند و می گوید من آموزگار را 
سر کار آوردم چون میانه اش با آمریکایی ها خوب بود 
و وقتی از ایران فرار کرد هم هرگاه اسم آمریکایی ها 
را می شنید، می گفت کاش اینقدر حرف آمریکایی ها 

را نمی شنیدم. 
آیت الله ســیداحمد خاتمی گفت: ره آورد دوم 
این اســت که مردم ایران خودشان سرنوشتشان 

را تعیین کرده اند و می کنند؛ وابســتگان به شــاه 
در کتاب هایی که خودشــان نوشته اند، او را به این 
می شناسند که بیشترین تحقیر را نسبت به ملت 
ایران انجام می داد... اوج تحقیر نسبت به یک ملت در 
زمان شاه انجام می شد و برای مردم هیچ سهمی در 
اداره کشور قائل نبودند تا جایی که اسم کاندیداهای 
نمایندگی مجلس را ساواک تعیین و به نخست وزیر 
ارائه می کرد و نخست وزیر نیز به شاه می داد و هر 
کس که شاه روی اسم او خط نمی زد، نماینده بود، 
چه رأی بیشــتر می آورد چه کمتر؛ بنابراین رأی 
مــردم اصلًا به عنوان اصل مطــرح نبود و آنان نیز 
هیچ انگیزه ای برای شرکت در انتخابات نداشتند، 
اما انقلاب این ره آورد را داشت که صاحبخانه ها را 
به خانه برگرداند. شاه صاحبخانه ها را که مردم بودند 
از خانه بیرون کرده بود و برای رای شان سهمی قائل 
نبود اما انقلاب اسلامی این صاحبخانه ها را به خانه 
بازگردانــد و بعد از انقلاب نزدیک به 40 انتخابات 
کاملًا مردمی برگزار شده است که همه شان واقعاً 
انتخابات بود و واقعاً هم رأی مردم تأثیرگذار بوده 
اســت و این را هم بگویم که در انتخابات سال 88 

مقام معظم رهبری از جمهوریت نظام دفاع کرد.
نماینده مجلس خبرگان افزود: ره آورد ســوم 
که مطرح می کنم مسئله خفقان رژیم شاه و آزادی 
جمهوری اســلامی اســت. در این باره خاطره ای 
شنیدم که یکی از مبارزان را در حالی که لباس بر 
تن نداشــت، روی اجاق گاز نشاندند و این مبارز تا 
آخر عمرش نمی توانســت درست بنشیند؛ چنین 
شــکنجه های قرون وسطایی در ســاواک انجام 
می شــد. خدا را شــکر امروز آزادی آمده است و 
هیچکس به خاطر اظهار نظر دســتگیر نمی شود. 
البته بله؛ هر نظامی با براندازان اش برخورد می کند 
و اختصاصــی هم به نظام ما ندارد، همه نظام های 
به اصطلاح دموکراتیک هم ایــن کار را می کنند.
مرحوم آیت الله فاضل لنکرانی می گفتند کسانی که 
با جمهوری اسلامی مخالفند، حکومت طاغوت را 
نشناخته اند، اگر می شناختند، می دانستند که قدر 

نعمت جمهوری اسلامی چیست.
آیــت الله خاتمــی گفــت: ره آورد چهارم هم 
حاکمیت دین است که به برکت انقلاب، دینی که 

منزوی اش کرده بودند دوباره به صحنه آمد.

آیت الله سیداحمد خاتمی:

دینی كه منزوی شده بود
با بركت انقلاب به صحنه آمد و حاكمیت پیدا كرد

جمعی از دانشجویان دانشگاه های مشهد 
با برگزاری تجمعی نســبت به لایحه الحاق 
دولت ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی 

تروریسم )CFT( اعتراض کردند.

بــه گزارش خبرگزاری فارس از مشــهد، این 
تجمع صبــح دیــروز در میدان دکتر شــریعتی 
)تقی آباد(، همزمان با بررسی لوایح CFT و پالرمو 
)از لوایح FATF( در مجمع تشــخیص مصلحت 

نظام، برگزار شد.
بررسی این دو لایحه که با ایراد شورای نگهبان و 
اصرار مجلس به مجمع رفته، در جلسه دیروز مجمع 

نیز به نتیجه نرسید و به جلسه بعد موکول شد.

CFT اعتراض جمعی از دانشجویان دانشگاه های مشهد به لایحه

موافقان محدودیت سنی ازدواج در حالی 
اظهار می کنند که طرح افزایش حداقل سن 
ازدواج به دلایل سیاســی رد شده است که 
برخی از آنان با حذف کارشناســان منتقد، 
نشست علمی و پژوهشی را به سطح همایشی 

فمنیستی و سیاسی تقلیل می دهند. 
پس از رد کارشناســی طرح افزایش حداقل 
سن ازدواج در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
شورای اسلامی که براســاس نظر کارشناسان و 
صاحب نظران حوزه ازدواج انجام شد، موافقان طرح 
با عوام فریبی و سیاه نمایی موضوع، سعی در اعاده 

طرح به صحن علنی مجلس را دارند.
با توجه به اهمیت مسئله افزایش حداقل سن 
ازدواج و نپذیرفتن رد طرح از سوی طراحان، بحث 
و تبادل نظر پیرامون بررسی طرح ایجاد محدودیت 
ســنی برای ازدواج افراد به همراه جدال رسانه ای 

ادامه یافت. 
در همین راســتا، نشستی با عنوان »بررسی 
علمی- پژوهشی طرح افزایش حداقل سن ازدواج« 
و بــا حضور مخالفان و موافقــان طرح مذکور در 
دانشگاه الزهرا )س( تدارک دیده شد. این نشست 
که قرار بود در مورخه اول بهمن ماه 97 در دانشگاه 
الزهرا برگزار شــود بدون اعلام رسانه ای و کاملًا 

مخفیانه در محل کتابخانه ملی برگزار شد.
این در حالی است که بسیاری از کارشناسان 
و صاحب نظــران مخالف طرح محدودیت ســنی 
ازدواج پس از مراجعه به دانشکده علوم اجتماعی 
دانشــگاه الزهرا با خبر کنسل شدن و لغو جلسه 

مواجه می شدند. 
 نشستی که بنا داشت با هدف روشنگری علمی 
و شفافیت مسئله افزایش حداقل سن ازدواج برای 
قشر دانشگاهی برگزار شود به اتاق فکری سیاه و 
شانتاژگر با حضور جمعی گزینشی در کتابخانه ملی 

تبدیل شد.
سیاسی کاری 

موافقان افزایش سن ازدواج
این اقدام طرفداران محدودیت ســنی ازدواج 
برای انتقال ناگهانی و محرمانه این نشست، نشانگر 
سیاســی کاری و نداشــتن ادله کارشناسی برای 
مسئله افزایش حداقل سن ازدواج است. در حالی 
که برخی از موافقان طرح، کارشناسان منتقد را به 

سیاسی کاری متهم می کنند. در همین راستا، طیبه 
سیاوشی، عضو فراکسیون مجلس، پیرامون شائبه 
جبهه بندی سیاسی در رد طرح به خبرگزاری خانه 
ملت گفت: »قطعا مسائل سیاسی مطرح بود؛ ولی 
متاسفانه جناح بندی های سیاسی باعث چشم پوشی 

از این مصلحت بزرگ کودکان شد«.
از ســوی دیگر، ضعف کارشناســی طرح و 
سیاسی کاری موافقان طرح محدودیت سن ازدواج 
سبب شد که فرصت برگزاری نشستی پویا برای 
آگاهی اذهان عمومی به همایشی سیاسی تبدیل 
شــده که در تاریک خانه اشــرف بروجردی )فعال 

اصلاح طلب( برگزار می شود.
اوج وقاحت و بی شــرمی موافقــان افزایش 
حداقل ســن ازدواج در این همایش سیاســی به 
اتهام زنــی کامیل احمدی بــر می گردد. احمدی 
با اشاره به حضور نداشتن منتقدان، اظهار داشت: 
» با ابراز تأســف از اینکــه مخالفان طرح افزایش 
سن ازدواج کودکان با وجود دعوت در این جلسه 
حاضر نشــده اند، تأکید کرد:  من از جنبه پژوهش 
به این موضوع خواهم پرداخت و مستقلانه نظرات 
خود را در قالب پژوهشــی که انجــام داده ام ارائه 
می کنم، اما خوب می شــد که این دوستان اینجا 
 می بودند و مــا رودر رو دلایل منطقی یکدیگر را 

می شنیدیم«.
اظهار تاســف احمــدی از حضور نداشــتن 
کارشناســان منتقد در حالی صورت پذیرفت که 
دلیل حضــور نیافتن مخالفان طرح، انتقال بدون 
اطلاع رسانی و محرمانه نشست از دانشگاه الزهرا 

به کتابخانه ملی بود. 
طرح افزایش حداقل سن ازدواج 

وجاهت شرعی ندارد
همچنین موافقان افزایش حداقل سن ازدواج 
درباره مغایرت شــرعی طرح با قوانین اسلام نیز 
با سیاسی کاری و مصادره به مطلوب می خواهند 
که مشــکلات طرح نادیده گرفته شــود. در این 
زمینه طیبه سیاوشی به خبرگزاری مجلس گفت: 
» اینکه مخالفان طرح به این شکل بر موضوع سن 
ازدواج در شرع تاکید می کنند درحالی که به گفته 
حجت الاســلام فاضل میبدی شرع نظری در این 
خصوص نداشــته، موید آن است که برخوردها با 

این مسئله سیاسی و جناحی بوده است«. 

نکته حائز اهمیت این اســت که سیاوشی با 
وجود اتهام به کارشناســان منتقد درخصوص رد 
سیاسی طرح در کمیسیون حقوقی و قضایی، خود 
برای اثبات شــرعی بودن طرح به گفته روحانی 
معلوم الحالی همچون فاضل میبدی از نزدیکان حلقه 

فکری محمد خاتمی، استناد می کند. 
از ســوی دیگر، موافقان افزایش حداقل سن 
ازدواج در نظر دارند، مســئله شرعی نبودن طرح 
را که کارشناسان حوزه ازدواج مطرح می کنند با 
مصادره به مطلوب از فتوای آیت الله مکارم شیرازی 
و استناد به گفته های برخی روحانیون معلوم الحال 

را مرتفع کنند.
این در حالی است که آیت الله مکارم شیرازی 
درباره این مســئله به لزوم رسیدن افراد به بلوغ 
عقلی اشاره دارند. بدیهی است که در نظر گرفتن 
بلوغ عقلی و فکری در ازدواج افراد موضوع درستی 
است اما نکته دقیقاً همین است که آیا همه افراد 
در یک سن خاص به بلوغ عقلی می رسند؟ پاسخ 
کارشناسی به این سؤال منفی است؛ چرا که امکان 
دارد دختری در مناطق ســنتی با توجه به تاثیر 
تربیت خانوادگی در 13 سالگی به بلوغ عقلی برسد 
ولی دختر دیگری در 18 سالگی نیز به بلوغ عقلی 
نرسیده باشد. بنابراین بلوغ عقلی، لزوماً ارتباطی با 

سن افراد ندارد. 
همچنین برمبنای پاسخ اکثر مراجع عظام به 
استفتاء دانشجویان دانشکده روانشناسی دانشگاه 
تهران، طرح افزایش حداقل سن ازدواج، وجاهت 
شرعی ندارد. فتوای مراجع تقلید در رابطه با افزایش 
حداقل ســن ازدواج به این شرح است: »آیت الله 
صافی گلپایگانی: بطور کلی اختیار ازدواج با دختر 
و ولی شرعی اوست و الزام افراد به ازدواج در سنین 
خاص فی نفسه وجاهت شرعی ندارد. و الله العالم«. 
همچنین در فتوای آیت الله نوری همدانی نیز آمده 
اســت: » در فرض سؤال، اگر دختر بالغه و رشیده 

باشد، با اجازه پدرش می تواند ازدواج نماید«.
با توجه به مطالب مطرح شده، به نظر می رسد 
موافقان افزایش حداقل سن ازدواج در نظر دارند 
که رد کارشناسی کمیسیون حقوقی و قضایی را 
به چالش کشیده و با پنهان کاری و سیاسی کردن 
موضوع ســن ازدواج، طرح شوم خود را در صحن 

علنی مجلس اعاده کنند.

همایش فمنیستی با حذف كارشناسان منتقد
برای محدودیت ازدواج

گزارش خبری تحلیلی کیهان

کودتای آمریکا در ونزوئلا؛ ذوق زدگی پادوهای ترامپ در ایران

مجری طرح توسعه فاز 13 پارس جنوبی 
از آغاز ارسال گاز اتان تولیدی پالایشگاه فاز 
13 پارس جنوبی به مجتمع های پتروشیمی 

عسلویه خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم از عسلویه، پیام 
معتمد در جمع خبرنگاران در عسلویه با بیان اینکه 
ســکوهای فاز 13 پارس جنوبــی وارد مدار تولید 
شده  اند گفت: شیرین سازی روزانه 56 میلیون متر 
مکعب گاز در پالایشگاه فاز 13 پارس جنوبی تا پایان 
بهمن ماه آغاز می شود.وی بیان کرد: ارسال پیوسته 
گاز اتان از پالایشگاه فاز 13 پارس جنوبی با توجه 
به بهره برداری از خط لوله انتقال اتان پالایشگاه های 

پارس دو آغاز شده است.
معتمد خاطر نشان کرد: گاز اتان یکی دیگر از 
محصولات ارزشمند پالایشگاه فاز 13 پارس جنوبی 
با هدف بهره مندی در چرخه صنایع پایین دستی، به 
مجتمع های پتروشیمی منطقه پارس جنوبی منتقل 
می شود.وی اظهار کرد: باتوجه به عدم آمادگی این 
خط لوله تا پیش از این، گاز اتان تولیدی پالایشگاه 
فاز 13 پارس جنوبی با هدف حفظ ارزش محصول 
تولیــدی و جلوگیری از هدر رفت آن، به شــبکه 

سراسری انتقال گاز تزریق می شد.

واحد تولید اتان 
فاز 1۳ پارس جنوبی 

وارد مدار شد

بقیه از صفحه 2
ارگان حــزب کارگــزاران با طــرح موضوع تقلــب در انتخابات 
ریاست جمهوری ونزوئلا می افزاید:  »به باور بسیاری از مخالفان، منتقدان و 
شهروندان ونزوئلایی در انتخابات ریاست جمهوری اخیر تقلب شده و آراء 
تغییر کرده است. از همین رو پس از پیروزی مادورو بسیاری از ناظران 
داخلی و بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای دولت جدید را فاقد مشروعیت 
توصیف کردند.نویسنده با استناد به مصاحبه روزنامه نیویورک تایمز با 
یک کارشناس سیاسی که گفته است »برخی از اعضای ارتش منتقد 
مادورو هســتند و این احتمال وجود دارد که رودرروی معترضان قرار 
نگیرند« اینگونه وانمود کرده که دولت قانونی مادورو خیلی دوام نخواهد 
آورد.سازندگی در بخش دیگری از این گزارش با اشاره به تلاشهای ترامپ 
برای تغییر نظام سیاسی حاکم بر ونزوئلا به رهبری مادورو می نویسد: 
تصمیم ترامپ برای تغییر رژیم در ونزوئلا توسط برخی جمهوریخواهان 
چون مارکو روبیو سناتور جمهوریخواه و دیگر منتقدان سیاسیت های 
چپگرانه دولت کاراکاس مورد حمایت قرار گرفتند با این حال ساختار 
و ترکیب سیاســی ونزوئلا اندکی پیچیده اســت. ارتش حامی مادورو 
است و این مسئله می تواند اعتراضها را به خشونت بکشد. از همین رو 
دیپلمات های آمریکایی به شکل بالقوه برای انجام این فرآیند با موانع و 
چالشهای جدی دست به گریبان هستند.ارگان حزب کارگزاران در عین 
حال شکســت پروژه کودتا در ونزوئلا را موجب خدشه دار شدن اعتبار 
رئیس جمهور آمریکا دانسته و می نویسد: »ترامپ گفته که برای مقابله 
با دولت نامشروع کاراکاس همه گزینه ها روی میز است که یکی از این 
گزینه ها حمله نظامی است. از همین رو اگر ترامپ نتواند مادورو را از 
قدرت برکنار کند باقی ماندن جانشین چاوز در قدرت می تواند اعتبار 

ترامپ را به چالش بکشد.«
جنبشی برای آزادی؟!

روزنامه قانون نیز در مطلبی با عنوان »جنبشی برای آزادی« نوشت: 
»از نظر نظام روابط بین الملل در حال حاضر، ونزوئلا دو رئیس جمهور 
دارد. برخی کشــورها، مادورو را رئیس جمهور و برخی دیگرگوایدو را 
رئیس جمهور موقت می دانند! معلوم نیســت طی روزهای آینده چه 
سرنوشتی در انتظار این کشور غنی آمریکای لاتین خواهد بود اما هر چه 
است، بیم یک جنگ داخلی تمام عیار می رود. جنگی که هیچ برنده ای 
ندارد و جز خســارت های جانی و مالی و از بین بردن زیرســاخت ها، 

چیز دیگری را عاید شهروندان ونزوئلایی نمی کند. بهترین نسخه برای 
ونزوئلای 2019، برگزاری یک انتخابات آزاد با نظارات سازمان ملل و 
گروه های مســتقل است… به نظر می رســد اگر تاریخ در حال تکرار 
شدن باشد، به زودی باید شاهد بیداری جدیدی در کشورهای آمریکای 
لاتین و در اعتراض به شرایط اقتصادباشیم… هرچند اکثر کشورهای 
آمریکای لاتین، کانادا و دبیرکل ســازمان کشورهای آمریکایی تقریباً 
با همان ســرعت گوایدو را به رسمیت شناختند، اما…رئیس جمهور 
پوپولیســت و چپگرای مکزیک هنوز مادورو را به عنوان رئیس جمهور 

ونزوئلا قبول دارد«.
اعتراف پادوهای داخلی ترامپ به کودتا بودن 88

همچنین اعلام حمایت برخی کانالها و کاربران مدعی اصلاح طلبی 
از کودتای آمریکایی در ونزوئلا و پیوند دادن آن به اتفاقات ســال 88 
مهر تاییدی بر نیات کودتاگرانه سران فتنه است.کانال تلگرامی جبهه 
اصلاح طلبان ایران نیز در مطلبی کودتای مورد حمایت آمریکا بر علیه 
رئیس جمهور قانونی ونزوئلا را »خیزش قهرمانانه مردم« نامیدند. این 
کانال اصلاح طلب نوشــت : »مردم ونزوئلا از ساعتی قبل به خیابان ها 
آمده اند و گفته اند تا رســیدن به هدفشــان که براندازی رژیم حاکم 
اســت به خانه های خود برنمی گردند. کاری که مردم ایران ســال 92 
پای صندوقهای رای تکرار کردند و به پوپولیســت نه گفتند. «برخی 
دیگر از خبرنگاران اصلاح طلب نیز شــورش هرج و مرج طلبانه علیه 
قانون در این کشــور آمریکای لاتین را با تظاهرات غیرقانونی حامیان 
موسوی در 25 خرداد ماه 88 مقایسه کردند.امید. ت. در صفحه خود 
با انتشــار تصاویری از تجمع شورشیان در ونزوئلا نوشت : »25 خرداد 
88 هم اکنون در ونزوئلا«.ذوق زدگی پادوهای ترامپ در ایران از کودتای 
آمریکایی در ونزوئلا البته موضوع تازه و تعجب آوری نیست. امثال همین 
پادوها بودند که برای ترامپ نامه نوشته و خواستار تحریم ایران شدند. 
بی جهت نبود که مقامات ارشد رژیم صهیونیستی در سال 88 آنان را 
سرمایه اسرائیل در ایران خواندند. حمایت این طیف از کودتای ونزوئلا، 
فارغ از هر اتفاقی که در این کشور دور دست رخ دهد، برگ دیگری در 
کارنامه سرسپردگی آنها به استکبار است، اما شاید نکته مهم و کلیدی، 
تناقض عجیب این جریان باشد که از سویی برای کودتایی آمریکایی 
علیه کشوری چپ گرا، کف و سوت می زند و از سوی دیگر اخیرا به فکر 

احیای سنت چپ گرایی در فضای سیاست داخلی کشور افتاده است!


